
V průběhu celého týdne nechejte dítě plnit jednotlivé úkoly z tohoto pracovního listu. Po znovuotevření MŠ 

doneste list do školky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Úkol pro velké šikuly a zájemce. Seznamte děti se starým zvykem „Vynášení Morany“ (Zakopávání, 

zbavování se zimy). Přiblížit můžete příběhem, který lze sledovat na tomto odkazu: 

 

https://www.youtube.com/watch?v=nAtvfAJoQ78 

 

Po shlédnutí nechejte děti převyprávět děj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=nAtvfAJoQ78


Nakonec si můžete Moranu vyrobit dle svých možností a představ nebo alespoň vybarvit. Po znovuotevření 

MŠ můžete donést omalovánku do školky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nechejte dítě samostatně dokreslit okvětní lístky. Po znovuotevření MŠ doneste list do školky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A ještě jeden květ k procvičení grafomotoriky.       Po znovuotevření MŠ doneste list do školky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Další hledací hra pro detektivy.       Označte si vše, co najdete na procházce po okolí. Po znovuotevření MŠ 

doneste list do školky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Další hledačka pro ty, které při vycházkách hra na detektivy baví.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Spoj jednotlivé květiny se správným stínem. Po znovuotevření MŠ doneste list do školky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dle zájmu a chuti se naučte básničku či písničku. 

 

 

VÍTÁME JARO – básnička s pohybem 

Haló, všichni vstávejte! (voláme, ruce u pusy) 

Jaro opět vítejte. (máváme) 

Celou zimu jste jen spali, (ruce pod hlavou, spíme) 

protáhněte svoje svaly. (cvičíme nad hlavou rukama) 

Raz a dva a levá, pravá, (pochodujeme) 

rozcvička je vždycky zdravá. (upažujeme) 

Tak už všichni vstávejte, (voláme) 

jaro opět vítejte! (máváme) 

 

ZIMO, ZIMO, TÁHNI PRYČ 

Zimo, zimo, táhni pryč, 

nebo na Tě vezmu bič. 

Odtáhnu Tě za pačesy, 

za ty hory, za ty lesy. 

Až se vrátím nazpátek, 

svleču zimní kabátek. 

 

SEMÍNKO – básnička s pohybem 

V zemi malé semínko, (dřep, hlava v dlaních, znázorňujeme spánek) 

spinká jenom malinko.  

Když sluníčko zasvítí, (pomalé zvedání rukou nad hlavu) 

začne pěkně klíčiti. 

Klíčí stále výš a výš, (postupné zvedání se do stoje, ruce sepnuté nad hlavou) 

až poupátko uvidíš. 

A pak z toho poupěte (roztáhnout ruce) 

nádherný květ vykvete. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vyrobte si jakoukoliv jarní dekoraci. Zapojte vlastní tvořivost a fantazii. Po znovuotevření MŠ nám můžete 

donést svůj výrobek do školky nebo nám zašlete fotku na e-mail. 

 

Inspirace k domácímu tvoření: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


